

Elbląg, dnia 30.06.2022 r.

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ DN-ZP-TP-11/2022

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Dostawa fabrycznie nowej ładowarki kołowej o sterowaniu burtowym”, zamieszczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 24.06.2022 r. pod nr 2022/BZP 00223660/01.

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Na podstawie art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych.

Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców, które należy uwzględnić przygotowując ofertę:

Pytanie 1:

1. Wymogi dodatkowe obok głównego przedmiotu umowy: przeprowadzenie próby eksploatacyjnej, wykonanie serwisu gwarancyjnego, przeprowadzenie szkolenia.
2. W przypadku stwierdzenia przy odbiorze wad, niedających się usunąć, Zamawiający może odstąpić od umowy lub zażądać dostarczenia przedmiotu wolnego od wad.
3. Wykonawca zapewnia przyjazd serwisu w ciągu 3 dni roboczych od zgłoszenia usterki.
4. Strony ustalają, że odbiór nastąpi do dnia 29 lipca 2022 r., co jest obowiązkiem Zamawiającego, a jednocześnie na Wykonawcę nałożona jest kara umowna 0,05% wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia, w razie uchybienia temu terminowi.

Pytanie:

Czy Zamawiający przewiduje karę umowną naliczaną Wykonawcy w razie braku odbioru przedmiotu umowy, leżącego po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje naliczenia kary umownej w przypadku braku odbioru przedmiotu umowy, leżącego po stronie Zamawiającego

Pytanie 2:

5. Na Wykonawcę nałożona jest też kara 0,01% wynagrodzenia brutto za każdy dzień opóźnienia, w razie nieusunięcia wad dających się usunąć, stwierdzonych przy odbiorze, po upływie arbitralnie wskazanego przez Zamawiającego terminu na ich usunięcie, ale nie dłuższego niż 14 dni.

Pytanie:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość naliczania kar umownych za braku usunięcia wad stwierdzonych przy odbiorze ale dopiero po upływie 14 dni od ich stwierdzenia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru przedmiotu zamówienia wad i/lub seterek, które da się usunąć, Zamawiający może odmówić odbioru, wyznaczając Wykonawcy „dodatkowy” termin do usunięcia wad i/lub usterek, termin ten jednak nie może być dłuższy niż 14 dni.

W przypadku nie dotrzymania przez Wykonawcę terminu określonego przez Zamawiającego, Zamawiający ma prawo do naliczenia kary umownej za każdy dzień kalendarzowy opóźnienia zgodnie z par.11 ust 2 wzoru umowy.

Pytanie 3:

6. Jeżeli opóźnienie w dostarczaniu przedmiotu umowy lub usuwaniu wad przekroczy 30 dni, Zamawiający może od umowy odstąpić i naliczyć kare w wysokości 10% wartości wynagrodzenia brutto.
7. Łączna wysokość kar wynosi 20% wynagrodzenia brutto.
8. Zamawiający może potrącić kary umowne z niewymagalnego jeszcze wynagrodzenia z Umowy.
9. Brak ograniczenia odpowiedzialności odszkodowawczej Wykonawcy (np. ograniczenia kwotowego odszkodowań czy wyłączenia odpowiedzialności za utracone korzyści).

Pytanie:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia do umowy ogólnego ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy do kwoty maksymalnej 100% wartości wynagrodzenia brutto oraz czy jest możliwe wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy z Umowy za utracone korzyści Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości wprowadzenia do umowy ogólnego ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy do kwoty maksymalnej 100% wartości wynagrodzenia brutto.

Zamawiający informuje, że nie zamieścił we wzorze umowy zapisów dot. odpowiedzialności Wykonawcy z Umowy za utracone korzyści Zamawiającego.

Zamawiający informuje, że zgodnie z par. 11 ust. 4 wzoru umowy „Łączna wartość kar umownych, które Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę, nie może przekroczyć 20 % wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 7 ust. 1 umowy”

Przewodnicząca Komisji

